
UCHWAŁA NR XIV/171/25 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 212, 214 pkt 1, 222, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/75/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w kwocie 194 631 725,92 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie – 183 416 713,06 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie – 11 215 012,86 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”, 

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 12 455 474,38 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,”, 

c) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dochody zadań związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1 171 241 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do 
uchwały,”, 

d) ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) dotacje celowe na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 75 500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”; 

2) w § 2 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu w kwocie 217 001 058,84 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie – 172 060 236,79 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie – 44 940 822,05 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.”, 

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 12 448 827,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały,”, 

c) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wydatki na realizację zadań związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów i porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1 171 241 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 10 do uchwały,”, 

d) ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



„4) wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały,”, 

e) w ust. 2 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) wydatki na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 75 500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 22 369 332,92 zł zostanie sfinansowany przychodami z nadwyżki z lat 
ubiegłych, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 22 369 332,92 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do uchwały.”; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości – 7 738 724,20 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości – 21 434 700 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały.”; 

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Dochody, o których mowa w § 11 oraz przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach przeznacza się na realizację zadań określonych w: 

1) programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 1 133 287,46 zł, 

2) programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 46 500 zł, 

3) programie przeciwdziałania przemocy domowej w wysokości 112 800 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały.”; 

6) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 250 000 zł, 

2. celowe w wysokości 1 486 694 zł, z tego na: 

1) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości – 410 000 zł, 

2) zadania oświatowe w wysokości – 736 694 zł, 

3) odprawy emerytalne w jednostkach w wysokości – 140 000 zł, 

4) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości – 200 000 zł.”; 

8) w załączniku Nr 1 „Plan dochodów na 2025 r.” wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

9) w załączniku Nr 2 „Plan wydatków na 2025 r.” wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

10) w załączniku Nr 3 „Plan dochodów związany z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami na 2025 r.” wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 2



11) w załączniku Nr 4 „Plan wydatków związany z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami na 2025 r.” wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

12) załącznik Nr 6 „Zadania majątkowe zaplanowane do realizacji w 2025 r.” otrzymuje brzmienie określone jak 
w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

13) załącznik Nr 7 „Plan przychodów budżetu gminy Gostyń na 2025 r.” otrzymuje brzmienie określone jak 
w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały, 

14) załącznik Nr 9 „Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych na 2025 r.” otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały, 

15) załącznik Nr 10 „Dochody i wydatki w 2025 r. związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów 
i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku 
Nr 8 do niniejszej uchwały, 

16) załącznik Nr 13 „Dochody i wydatki w 2025 r. związane z realizacją zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, programie przeciwdziałania narkomanii, programie 
przeciwdziałania przemocy domowej” otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku Nr 9 do niniejszej 
uchwały, 

17) załącznik Nr 15 „Dochody i wydatki w 2025 r. związane z zadaniami bieżącymi realizowanymi przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej” otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku 
Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mateusz Matysiak 

 

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIV/171/25 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 maja 2025 r.

Zmiany w planie dochodów na 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

212 742,00 151 362,00 364 104,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 207 102,00 151 362,00 358 464,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

207 102,00 151 362,00 358 464,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 61 100,00 61 100,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 52 728,00 52 728,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 52 728,00 52 728,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 8 372,00 8 372,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 8 372,00 8 372,00

852 Pomoc społeczna 4 216 858,05 75 500,00 4 292 358,05

85295 Pozostała działalność 17 334,49 75 500,00 92 834,49

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 75 500,00 75 500,00

926 Kultura fizyczna 4 863 368,00 130 000,00 4 993 368,00

92601 Obiekty sportowe 351 800,00 130 000,00 481 800,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 130 000,00 130 000,00

Razem: 194 213 763,92 417 962,00 194 631 725,92

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIV/171/25 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 maja 2025 r.

Zmiany w planie wydatków na 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 994 694,49 -1 867 800,00 12 126 894,49

60016 Drogi publiczne gminne 11 298 552,69 -1 867 800,00 9 430 752,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 249 012,86 -1 867 800,00 7 381 212,86

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 287 228,20 440 000,00 5 727 228,20

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 542 200,00 440 000,00 4 982 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 407 000,00 440 000,00 4 847 000,00

750 Administracja publiczna 18 208 938,21 34 500,00 18 243 438,21

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 345 575,00 10 000,00 355 575,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

20 000,00 10 000,00 30 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 907 033,55 24 500,00 931 533,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 603 115,84 24 500,00 627 615,84

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

212 742,00 151 362,00 364 104,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 207 102,00 151 362,00 358 464,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 123 200,00 92 400,00 215 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 800,00 22 900,00 60 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 4 725,00 10 725,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 840,00 1 440,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 23 200,00 52 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 302,00 2 017,00 5 319,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 4 800,00 11 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 550,00 230,00 780,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 150,00 250,00 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 178 614,00 700 000,00 2 878 614,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 846 264,00 700 000,00 2 546 264,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 700 000,00 700 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 2 340 160,00 -468 906,00 1 871 254,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 205 600,00 -468 906,00 1 736 694,00

4810 Rezerwy 2 005 600,00 -468 906,00 1 536 694,00

801 Oświata i wychowanie 94 821 632,56 1 844 406,00 96 666 038,56

80101 Szkoły podstawowe 45 883 645,38 1 069 150,00 46 952 795,38

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 367 995,85 7 250,00 375 245,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 137 324,65 8 700,00 4 146 024,65

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 22 211 412,89 53 200,00 22 264 612,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 244 285,00 1 000 000,00 4 244 285,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 005 239,09 522 356,00 5 527 595,09

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 72 416,41 76 256,00 148 672,41

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 760 908,06 46 100,00 807 008,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 400 000,00 1 900 000,00

80104 Przedszkola 29 350 129,95 252 900,00 29 603 029,95

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 491 819,73 111 500,00 4 603 319,73

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 806 858,09 141 400,00 5 948 258,09

851 Ochrona zdrowia 1 284 787,46 61 100,00 1 345 887,46

85153 Zwalczanie narkomanii 46 500,00 52 728,00 99 228,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 700,00 7 700,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 9 900,00 9 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 3 728,00 10 228,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 31 400,00 60 400,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 133 287,46 8 372,00 1 141 659,46

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 844,00 100,00 7 944,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 104,46 50,00 4 154,46

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 206 489,00 4 700,00 211 189,00

4190 Nagrody konkursowe 12 480,00 3 000,00 15 480,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 650,00 3 500,00 19 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 510 220,00 -2 978,00 507 242,00

852 Pomoc społeczna 15 216 379,98 75 500,00 15 291 879,98

85295 Pozostała działalność 286 894,49 75 500,00 362 394,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 205,44 1 205,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 174,44 174,44

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 120,12 8 120,12

4190 Nagrody konkursowe 0,00 8 000,00 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 13 000,00 13 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 734,49 45 000,00 225 734,49

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 353 050,19 10 000,00 10 363 050,19

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 2



92195 Pozostała działalność 571 254,03 10 000,00 581 254,03

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

173 500,00 10 000,00 183 500,00

926 Kultura fizyczna 13 290 129,44 280 000,00 13 570 129,44

92601 Obiekty sportowe 951 800,00 280 000,00 1 231 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 951 800,00 280 000,00 1 231 800,00

Razem: 215 740 896,84 1 260 162,00 217 001 058,84

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XIV/171/25 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 maja 2025 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

212 742,00 151 362,00 364 104,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 207 102,00 151 362,00 358 464,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

207 102,00 151 362,00 358 464,00

Razem: 12 304 112,38 151 362,00 12 455 474,38

Strona 1 z 1

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIV/171/25 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 maja 2025 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

212 742,00 151 362,00 364 104,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 207 102,00 151 362,00 358 464,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 123 200,00 92 400,00 215 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 800,00 22 900,00 60 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 4 725,00 10 725,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 840,00 1 440,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 23 200,00 52 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 302,00 2 017,00 5 319,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 4 800,00 11 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 550,00 230,00 780,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 150,00 250,00 400,00

Razem: 12 297 465,92 151 362,00 12 448 827,92

Strona 1 z 1

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XIV/171/25 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 maja 2025 r.

Zadania majątkowe zaplanowane do realizacji w 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 728 213,00

01095 Pozostała działalność 728 213,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

Rewitalizacja i odbudowa stawu gminnego nr 1 w
Daleszynie

30 000,00

Rewitalizacja i odbudowa stawu gminnego nr 2 w
Daleszynie

30 000,00

Rewitalizacja i odbudowa stawu gminnego w Kosowie 25 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 643 213,00

Rewitalizacja i odbudowa stawu gminnego nr 1 w
Daleszynie

257 533,00

Rewitalizacja i odbudowa stawu gminnego nr 2 w
Daleszynie

270 592,00

Rewitalizacja i odbudowa stawu gminnego w Kosowie 115 088,00

600 Transport i łączność 7 451 363,86

60002 Infrastruktura kolejowa 55 151,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

55 151,00

Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-
Kąkolewo w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i
Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 r.

55 151,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 381 212,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 381 212,86

Budowa łącznika od ul. Leszczyńskiej do ul. Górnej wraz z
włączeniem do ronda im. J. Zeidlera (WPF)

3 978 212,86

Budowa mostu na rzece Brzezince 450 000,00

Budowa parkingów na ul. Willowej i ul. Przemysława II 400 000,00

Budowa parkingu przy ul. Fredry 250 000,00

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Gostynia do Starego
Gostynia oraz ze Starego Gostynia do Goli

400 000,00

Budowa ulicy J. Kasprowicza wraz z kanalizacją i
oświetleniem

150 000,00

Likwidacja barier architektonicznych na drogach i ulicach
gminnych

100 000,00

Modernizacja ul. Kolejowej w Gostyniu 300 000,00

Nabycie gruntu pod drogę w Gostyniu, ul. Ogrodowa 6 000,00

Nabycie gruntu pod drogę w miejscowości Brzezie 100 000,00

Odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod drogę
Czachorowo - Sikorzyn

1 197 000,00

Odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod drogę
łącznik od al. Niepodległości do ronda Zeidlera

0,00

Odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod drogę
łącznik ul. Wrocławska - Górna

0,00

Opracowanie koncepcji wykonania łącznika al.
Niepodległości z Brzeziem

50 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup i montaż przystanku autobusowego w Starym
Gostyniu

15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 492 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 847 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 847 000,00

Nabycie gruntu w miejscowości Czachorowo 4 300 000,00

Nabycie gruntu w miejscowości Sikorzyn 7 000,00

BeSTia Strona 1 z 5

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



Nabycie nieruchomości położonej przy ul. Parkowej w
Gostyniu

440 000,00

Odszkodowanie za nabyte nieruchomości (z mocy prawa
decyzji podziałowych, wywłaszczenia, ugody itp.)

100 000,00

Odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod drogę
Czachorowo - Sikorzyn

0,00

Odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod drogę
łącznik od al. Niepodległości do ronda Zeidlera

0,00

Odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod drogę
łącznik ul. Wrocławska - Górna

0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 645 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00

Modernizacja mieszkania na ul. Mostowej 8b/24 w
Gostyniu

75 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

570 000,00

Modernizacja lokalu mieszkalnego wraz ze zmianą
systemu ogrzewania w budynku przy ul. Poznańskiej 13/3
– z piecy kaflowych na instalację gazową

150 000,00

Wymiana pokrycia dachowego budynku mieszkalnego - ul.
Graniczna 2

220 000,00

Zmiana systemu ogrzewania w lokalach mieszkalnych –
ul. Jana Pawła II 52 z piecy kaflowych na instalację
gazową

200 000,00

750 Administracja publiczna 811 800,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 811 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Montaż urządzeń w budynku Urzędu 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 142 450,41

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Projekt
"Cyberbezpieczny samorząd"

142 450,41

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 473 802,43

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Projekt
"Cyberbezpieczny samorząd"

473 802,43

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 145 547,16

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Projekt
"Cyberbezpieczny samorząd"

145 547,16

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 335 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 50 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

50 000,00

Modernizacja kotłowni KPPSP w Gostyniu -
dofinansowanie

50 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00

Przebudowa z rozbudową remizy i świetlicy wiejskiej w
Kunowie

1 500 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

700 000,00

Dofinansowanie do zakupu średniego samochodu
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Kosowie

700 000,00

75416 Straż gminna (miejska) 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Zakup i montaż garażu dwustanowiskowego 35 000,00

75495 Pozostała działalność 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Modernizacja monitoringu wizyjnego 0,00

Rozbudowa i modernizacja monitoringu wizyjnego 50 000,00

758 Różne rozliczenia 300 000,00

BeSTia Strona 2 z 5

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 2



75814 Różne rozliczenia finansowe 100 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

100 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Ziółkowie 100 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 869 385,00

80101 Szkoły podstawowe 4 744 285,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 244 285,00

Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w
Sikorzynie - Orlik

1 050 000,00

Budowa ogrodzenia boiska przy Szkole Podstawowej Nr 3 25 000,00

Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej Nr 1 160 000,00

Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej Nr 3 0,00

Modernizacja hali sportowej przy SP Nr 2 2 700 000,00

Poprawa dostępności dla osób ze szczególnymi
potrzebami w Szkole Podstawowej Nr 3 w Gostyniu

0,00

Przebudowa budynku SP w Goli 0,00

Utwardzenie nawierzchni przy SP Nr 3 z Oddziałami
Dwujęzycznymi

159 285,00

Zwiększenie dostępności Szkoły Podstawowej Nr 3 w
Gostyniu dla osób ze szczególnymi potrzebami na terenie
Gminy Gostyń

150 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 000,00

Zwiększenie dostępności Szkoły Podstawowej Nr 3 w
Gostyniu dla osób ze szczególnymi potrzebami na terenie
Gminy Gostyń

355 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 000,00

Zwiększenie dostępności Szkoły Podstawowej Nr 3 w
Gostyniu dla osób ze szczególnymi potrzebami na terenie
Gminy Gostyń

145 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 900 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 900 000,00

Przebudowa oddziału przedszkolnego w SP Daleszyn 500 000,00

Przebudowa oddziału przedszkolnego w SP Kunowo 500 000,00

Przebudowa oddziału przedszkolnego w SP Sikorzyn 900 000,00

80104 Przedszkola 225 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00

I etap przygotowanie dokumentacji do termomoderniacji,
likwidacji barier architektonicznych i odnowienia elewacji

50 000,00

Przebudowa budynku SP w Goli na przedszkole 130 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 100,00

Zakup pieca konwekcyjno-parowego 32 100,00

Zakup zmywarki kapturowej 13 000,00

855 Rodzina 350 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Przebudowa budynku SP w Goli na Żłobek Miejski w
Gostyniu - Filia w Goli - Program Aktywny Maluch

10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 000,00

Przebudowa budynku SP w Goli na Żłobek Miejski w
Gostyniu - Filia w Goli - Program Aktywny Maluch

340 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 861 846,40

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 15 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

15 000,00

Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni 15 000,00

BeSTia Strona 3 z 5

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 3



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 11 812 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 000,00

Zielony Ład 5 000 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Sołectwo Stankowo: Zakup sprzętu do sprzątania terenów
zielonych

12 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

6 800 000,00

Zielony Ład 6 800 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 500 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

500 000,00

Dofinansowanie kosztów wymiany ogrzewania węglowego
na nowe ekologiczne źródła ogrzewania

500 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00

Modernizacja oświetlenia 210 000,00

90095 Pozostała działalność 3 324 846,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 191 522,28

Modernizacja kanalizacji deszczowej w ul. Wielkopolskiej
w Gostyniu

1 700 000,00

Rewitalizacja stawu i terenów przyległych do stawu przy
ul. Sportowej w Gostyniu

491 522,28

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 751 326,88

Rewitalizacja stawu i terenów przyległych do stawu przy
ul. Sportowej w Gostyniu

751 326,88

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 997,24

Rewitalizacja stawu i terenów przyległych do stawu przy
ul. Sportowej w Gostyniu

321 997,24

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

60 000,00

Wymiana 6 okien oraz modernizacja instalacji elektrycznej
w budynku przy ul. Strzeleckiej 28

60 000,00

Wymiana 6 okien w budynku przy ul. Strzeleckiej 28 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 207 938,94

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 032 938,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 877 938,94

Budowa świetlicy wiejskiej w Szczodrochowie 15 000,00

Przebudowa budynku głównego GOK Hutnik -
opracowanie dokumentacji

150 000,00

Przebudowa budynku kina "Pod Kopułą" - opracowanie
dokumentacji

150 000,00

Przebudowa i rozbudowa remizy OSP oraz świetlicy
wiejskiej w Daleszynie

2 500 000,00

Rewitalizacja i zagospodarowanie budynku dworca PKP w
Gostyniu

15 000,00

Sołectwo Brzezie: Budowa wiaty drewnianej przy świetlicy
wraz z rewitalizacją terenu

16 858,09

Sołectwo Czajkowo: Zakup garażu blaszanego i
wykonanie podłoża przy świetlicy wiejskiej

4 000,00

Sołectwo Sikorzyn: Zagospodarowanie terenu przy
świetlicy

11 644,85

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Sikorzynie 8 400,00

Zakup garażu blaszanego i wykonanie podłoża przy
świetlicy wiejskiej w Czajkowie

7 036,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

155 000,00

BeSTia Strona 4 z 5

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 4



Przebudowa budynku głównego GOK Hutnik -
opracowanie dokumentacji

0,00

Przebudowa budynku kina "Pod Kopułą" - opracowanie
dokumentacji

0,00

Zakup gabloty do eksponowania plakatów przed
budynkiem

14 000,00

Zakup gabloty informacyjnej przed budynek 12 000,00

Zakup pieca do ceramiki wraz z montażem 32 000,00

Zakup systemu monitorowego dousznego 25 000,00

Zakup systemu oświetlenia scenicznego 72 000,00

92195 Pozostała działalność 175 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00

Zakup i montaż elementów małej architektury - pergole z
siedziskami

175 000,00

926 Kultura fizyczna 1 533 274,85

92601 Obiekty sportowe 1 231 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 231 800,00

Budowa ciepłociągu do krytej pływalni w Gostyniu 50 000,00

Modernizacja gminnego boiska sportowego wraz z
dostosowaniem do potrzeb sportu osób z
niepełnosprawnościami na ul. Górnej w Gostyniu - etap II

280 000,00

Modernizacja kompleksu sportowego moje boisko - Orlik
2012 przy ul. Słowackiego, os. Pożegowo w Gostyniu

901 800,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 142 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

Montaż prysznica wrażeń oraz podgrzewanej leżanki z
bryzą w strefie saun

90 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00

Zakup dwóch bieżni 37 000,00

Zakup maszyny szorującej 15 000,00

92695 Pozostała działalność 159 474,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 474,85

Budowa placu zabaw w Brzeziu 100 000,00

Sołectwo Daleszyn: Budowa sceny muzycznej przy boisku
sportowym

30 000,00

Sołectwo Kosowo: Budowa wiaty drewnianej na boisku
sportowym

19 474,85

Sołectwo Stężyca: Budowa altany drewnianej przy placu
zabaw

10 000,00

Razem: 44 940 822,05

BeSTia Strona 5 z 5

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 6
do uchwały Nr XIV/171/25
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 27 maja 2025 r.

§ Treść Kwota w zł

Przychody budżetu

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

557 268,14

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 21 812 064,78

Razem przychody 22 369 332,92

 Plan przychodów budżetu gminy Gostyń na 2025 r.

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
przedmiotowe 

600 Transport i łączność 180 151,00 0,00 0,00

60002 Infrastruktura kolejowa 55 151,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

55 151,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 125 000,00 0,00 0,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

125 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 570 000,00 0,00 100 028,20

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 570 000,00 0,00 100 028,20

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

0,00 0,00 100 028,20

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

570 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 000,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

5 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 597 325,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 75 000,00 0,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

75 000,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 497 000,00 0,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

497 000,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 25 325,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

25 325,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 107 000,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 107 000,00 0,00 0,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

107 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 59 860,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 59 860,00 0,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

59 860,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 28 800,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

28 800,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

28 800,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 60 000,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XIV/171/25 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 maja 2025 r.

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

60 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 205 000,00 5 825 560,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 155 000,00 2 982 813,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

0,00 2 982 813,00 0,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

155 000,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 0,00 2 046 171,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

0,00 2 046 171,00 0,00

92118 Muzea 0,00 796 576,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

0,00 796 576,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

50 000,00 0,00 0,00

1 813 136,00 5 825 560,00 100 028,20Razem:

Ogółem 7 738 724,20

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść
Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
przedmiotowe 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 5 000,00 0,00 0,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

5 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 30 000,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

30 000,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746 500,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 730 000,00 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

30 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

700 000,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 16 500,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

16 500,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 17 871 700,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 874 700,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

0,00 874 700,00 0,00

80104 Przedszkola 0,00 12 060 000,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

0,00 12 060 000,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

0,00 4 123 000,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

0,00 4 123 000,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

0,00 814 000,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

0,00 814 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 335 000,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 11 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

11 000,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 269 000,00 0,00 0,00

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 3



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

269 000,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 55 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

55 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 49 000,00 0,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 4 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

4 000,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 45 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

45 000,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 595 000,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 65 000,00 0,00 0,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

50 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

15 000,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 530 000,00 0,00 0,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

30 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

500 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 437 500,00 0,00 0,00

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 114 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

114 000,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 140 000,00 0,00 0,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

140 000,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 183 500,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

183 500,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 1 365 000,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 365 000,00 0,00 0,00

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 4



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

145 000,00 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

1 220 000,00 0,00 0,00

3 563 000,00 17 871 700,00 0,00

Ogółem 21 434 700,00

Razem:

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 8
do uchwały Nr XIV/171/25
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 27 maja 2025 r.

Nazwa zadania Dochody Wydatki
Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

razem 1 171 241,00 1 171 241,00

2310
dotacja na pokrycie kosztów związanych z 
uczęszczaniem dzieci do niepublicznych 
przedszkoli z terenu innych gmin

960 702,00

2540
dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

960 702,00

2330

dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

52 728,00

4170 wynagrodzenia bezosobowe 7 700,00

85153
4190 nagrody konkursowe 9 900,00

851 4210 zakup materiałów i wyposażenia 3 728,00

4300 zakup usług pozostałych 31 400,00

85154

2330

dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

8 372,00

4300 zakup usług pozostałych 8 372,00

2310
dotacja na pokrycie kosztów utrzymania 
bezdomnych psów w schronisku

40 000,00

4300 zakup usług pozostałych 40 000,00

2320
dotacja na pokrycie kosztów zadań 
merytorycznych Biblioteki Powiatowej

109 439,00

2480
dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury

109 439,00

92116

900 90013

Dochody i wydatki w 2025 r. związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego

Klasyfikacja

921

801 80104

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9
do uchwały Nr XIV/171/25
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 27 maja 2025 r.

Nazwa zadania Dochody Wydatki
Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

392 587,46

razem 900 000,00 1 292 587,46

75618

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym

200 000,00

75618 0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

700 000,00

85153

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

11 000,00

85153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00

85153 4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00

85154 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

269 000,00

85154 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

107 000,00

85154 4110 składki na ubezpieczenie społeczne 7 944,00

85154 4120 składki na Fundusz Pracy 4 154,46

85154 4170 wynagrodzenia bezosobowe 211 189,00

85154 4190 nagrody konkursowe 15 480,00

85154 4210 zakup materiałów i wyposażenia 19 150,00

85154 4300 zakup usług pozostałych 498 870,00

85154 4610
koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego

500,00

85205 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

4 000,00

85205 4170 wynagrodzenia bezosobowe 31 000,00

Dochody i wydatki w 2025 r. związane z realizacją zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, programie przeciwdziałania narkomanii, programie przeciwdziałania przemocy 

domowej

Klasyfikacja

Stan środków na początek roku

852

756

851

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



85205 4190 nagrody konkursowe 10 600,00

85205 4210 zakup materiałów i wyposażenia 9 200,00

85205 4300 zakup usług pozostałych 58 000,00

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 10
do uchwały Nr XIV/171/25
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 27 maja 2025 r.

Nazwa zadania Dochody Wydatki
Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

razem 75 500,00 75 500,00

852 85205 2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej

75 500,00

852 85205 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 205,44

852 85295 4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

174,44

852 85205 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 120,12

4190 Nagrody konkursowe 8 000,00

852 85205 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00

852 85205 4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00

Dochody i wydatki w 2025 r. związane z zadaniami bieżącymi realizowanymi przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej

Klasyfikacja

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIV/171/25 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. 

   

I. ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW Zmiana Klasyfikacja 

 Zwiększenie budżetu   

1. 

Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura Leszno poinformowało nas o 
przyznaniu dotacji celowej na rok 2025 z przeznaczeniem na 
przygotowanie i przeprowadzenie ponownego głosowania w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz na zryczałtowane diety dla 
członków komisji wyborczych 

151 362,00 751-75107-2010 

2. 
Pomoc finansowa Urzędu Marszałkowskiego WW na zadania z 
zakresu infrastruktury sportowej realizowane w 2025 roku w ramach 8 
edycji Programu „Szatnia na Medal” 

130 000,00 926-92601-6300 

3. 

Środki z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w 
ramach programu z zakresu pomocy osobom z zaburzeniami 
psychicznymi pn.: „Od zależności ku samodzielności – edycja 2025” 
na realizację projektu: „Bez lęku – program wsparcia zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży” 

75 500,00 852-85295-2020 

52 728,00 851-85153-2330 
4. 

Środki z Urzędu Marszałkowskiego WW w ramach programu 
z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Prowadzenie działań 
informacyjno-edukacyjnych z zakresu edukacji zdrowotnej..." w 2025 
roku na realizację projektu: „Nie otwieraj drzwi Uzależnieniom - 
edycja II” 8 372,00 851-85154-2330 

RAZEM 417 962,00  

   

II. ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW Zmiana Klasyfikacja 

1. Urząd Miejski - Wydz. Spraw Obywatelskich:   

a) Wybory na Prezydenta RP - diety dla członków obwodowych 
komisji wyborczych II tura 92 400,00 751-75107-3030 

Przygotowanie II tury wyborów na Prezydenta RP:   

wynagrodzenia osobowe 22 900,00 751-75107-4010 
składki na ubezpieczenia społeczne 4 725,00 751-75107-4110 
składki na Fundusz Pracy 840,00 751-75107-4120 
wynagrodzenia bezosobowe - umowy zlecenia 23 200,00 751-75107-4170 
zakup materiałów i wyposażenia 2 017,00 751-75107-4210 
zakup usług pozostałych 4 800,00 751-75107-4300 
podróże służbowe krajowe 230,00 751-75107-4410 

b) 

wpłaty na PPK 250,00 751-75107-4710 

2. Urząd Miejski - Wydz. Inwestycji:   
Modernizacja gminnego boiska sportowego wraz z dostosowaniem do 
potrzeb sportu osób z niepełnosprwnościami na ul. Górnej w Gostyniu 
- etap II - środki własne 

150 000,00 926-92601-6050 

a) Modernizacja gminnego boiska sportowego wraz z dostosowaniem do 
potrzeb sportu osób z niepełnosprwnościami na ul. Górnej w Gostyniu 
- etap II - dofinansowanie  

130 000,00 926-92601-6050 

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 1



b) Modernizacja hali sportowej przy SP 2 1 000 000,00 801-80101-6050 

c) Przebudowa oddziału przedszkolnego w SP Sikorzyn (WPF) 400 000,00 801-80103-6050 

3. Urząd Miejski - Wydz. Oświaty i Spraw Społecznych:   

1 205,44 852-85295-4110 

174,44 852-85295-4120 

8 120,12 852-85295-4170 

13 000,00 852-85295-4210 

8 000,00 852-85295-4190 

a) Realizacja programu "Bez lęku - program wsparcia zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży" 

45 000,00 852-85295-4300 

Realizacja programu "Bez lęku - program wsparcia zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży" 22 000,00 851-85154-4300 

b) 
Realizacja kampanii i programów profilaktycznych  -22 000,00 851-85154-4300 

8 372,00 851-85154-4300 

7 700,00 851-85153-4170 

9 900,00 851-85153-4190 

3 728,00 851-85153-4210 

c) Realizacja programu "Nie otwieraj drzwi Uzależnieniom – edycja II" 

31 400,00 851-85153-4300 

d) dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 10 000,00 921-92195-2360 

4. Urząd Miejski - Wydz. Spraw Obywatelskich:   

a) Dofinansowanie do zakupu średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla jednostki OSP w Kosowie 700 000,00 754-75412-6230 

5. Urząd Miejski - Wydz. Komunikacji Społecznej   

a) działania na rzecz integracji europejskiej 10 000,00 750-75075-2360 

6. Urząd Miejski - Wydz. Rozwoju i Gospodarowania Mieniem 
Gminy:   

a) Nabycie nieruchomości położonej przy ul. Parkowej w Gostyniu 440 000,00 700-70005-6060 

b) Nabycie gruntu pod drogę w Gostyniu, ul. Ogrodowa 6 000,00 600-60016-6050 

7. OSiR - rozdysponowanie środków alkoholowych, z przeznaczeniem 
na:   

4 700,00 851-85154-4170 

100,00 851-85154-4110 

50,00 851-85154-4120 

3 000,00 851-85154-4190 

3 500,00 851-85154-4210 

a) Organizację półkolonii letnich dla dzieci i młodzieży 

33 650,00 851-85154-4300 

8. Rozdysponowanie rezerwy oraz dodatkowe środki z 
przeznaczeniem na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne:   

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 2



a) Przedszkole Miejskie Nr 1 w Gostyniu - nagrody jubileuszowe i 
odprawy emerytale dla obsługi i nauczycieli 80 100,00  

b) Przedszkole Miejskie Nr 4 w Gostyniu - nagrody jubileuszowe dla 
obsługi i nauczycieli 78 000,00  

c) Przedszkole Miejskie Nr 5 w Gostyniu - nagrody jubileuszowe dla 
administracja i obsługa 58 000,00  

d) Przedszkole Miejskie Nr 7 w Gostyniu - nagrody jubileuszowe i 
odprawy emerytale dla nauczycieli 61 300,00  

e) Szkoła Podstawowa w Daleszynie - nagrody jubileuszowe dla 
nauczycieli 1 500,00  

f) Szkoła Podstawowa w Goli  - odprawy z tytułu likwidacji oddziałów 
przedszkolnych 119 056,00  

g) Szkoła Podstawowa w Kunowie - odprawa dla nauczyciela i nagrody 
jubileuszowe dla nauczycieli i obsługi 60 500,00  

h) Szkoła Podstawowa w Siemowie - odprawa dla nauczyciela 2 750,00  

i) Szkoła Podstawowa w Sikorzynie - nagrody jubileuszowe dla 
nauczycieli 7 700,00  

 Zmniejszenie budżetu   

9. Urząd Miejski - Wydz. Oświaty i Spraw Społecznych:   

a) Organizacja półkolonii letnich dla dzieci i młodzieży - OSIR -45 000,00 851-85154-4300 

10. Urząd Miejski - Wydz. Rozwoju i Gospodarowania Mieniem 
Gminy:   

a) Odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod drogę Czachorowo - 
Sikorzyn -603 000,00 600-60016-6050 

b) Odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod drogę łącznik od al. 
Niepodległości do ronda Zeidlera -270 800,00 600-60016-6050 

c) Odszkodowanie za przejęte nieruchomości pod drogę łącznik ul. 
Wrocławska - Górna -1 000 000,00 600-60016-6050 

11. Urząd Miejski - Wydz. Finansowy:   

a) Rezerwa celowa na zadania oświatowe -468 906,00 758-75818-4810 

RAZEM 1 260 162,00  

   

III. PODSUMOWANIE ZMIAN Zmiana                 
/-;+/ Plan po zmianach 

1. Zmiany w dochodach  417 962,00 194 631 725,92 

2. Zmiany w wydatkach  1 260 162,00 217 001 058,84 

3. Deficyt 842 200,00 -22 369 332,92 

   

IV. ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW Zmiana                 
/-;+/ Plan po zmianach 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 557 268,14 

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 3



2. Nadwyżka z lat ubiegłych 842 200,00 21 812 064,78 

 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  
Mateusz  Matysiak  

 

Id: 8185EF5E-7B5A-4B99-B5E5-2B1C49B3F353. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIV/171/25 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 2
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2 lit. e


	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 7


	pkt 6 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 12
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 12
	pkt 3 w § 1 pkt 6 zm. § 12

	zm. § 16 w § 1 pkt 6
	ust. 1 w § 1 pkt 6 zm. § 16
	ust. 2 w § 1 pkt 6 zm. § 16
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 16 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 16 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 6 zm. § 16 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 6 zm. § 16 ust. 2



	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie


